PODER EJECUTIVO

DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF T L
o Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)
Tamaulipas

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

(Cifras en Pesos)

Egresos
Concepto

nmpliacionés!

Subejercicio
Modificado Devengado =

(Reducciones)

Gasto No Etiquetado
Gobierno
Legislacidon
lusticia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacién
Proteccién Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo
Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones
Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

40,812,599,600
12,952,548,620
346,078,051
3,172,076,025
1,397,893,220

1,305,008,740

4,116,794,796
2,614,697,787

15,649,997,349
131,621,842
563,197,189
3,756,467,176
356,914,350
9,003,029,884
1,339,300,293
499,466,614

1,389,674,256
140,225,705

348,900,729
55,221,423

80,120,973
115,600,829

10,113,820
639,490,778

10,820,379,375
3,013,536,625

6,806,791,977

1,000,050,773

808,326,590
477,589,906
63,405,673
-11,591,488
173,139,225
0
787,777,866
0
308,541,069
-843,682,440

1,191,933,850
57,926,067
77,476,921
389,853,373
221,639,519
237,831,856
228,638,657
-21,432,543

-98,065,659
79,511,257
185,525,411
-3,711,943

0

20,590,956

0
-36,014,276
-120,377
-343,846,686

-763,131,508
-500,545,780
o]
530,241,657
0

0
-792,827,385

41,620,926,190
13,430,138,526
409,483,724
3,160,484,538
1,571,032,446
]
2,092,786,607
]
4,425,335,865
1,771,015,347

16,841,931,199
189,547,910
640,674,111
4,146,320,549
578,553,869
9,240,861,741
1,567,938,950
478,034,071

1,291,608,598
219,736,962

534,426,140
51,509,480
0
100,711,929
0
79,586,553
9,993,443
295,644,092

10,057,247,867
2,512,990,845
t]
7,337,033,634
0

0

207,223,388

40,999,139,546
13,008,146,539
409,474,770
3,158,152,093
1,549,249,700

1,835,500,030

4,315,151,814
1,740,618,132

16,679,871,351
169,723,413
594,324,823
4,129,600,459
574,125,998
9,207,793,473
1,532,639,976
471,663,208

1,265,401,850
202,434,155

530,424,266
51,497,674

100,344,029
75,064,192

9,993,443
295,644,092

10,045,719,806
2,512,284,340

7,326,212,078

207,223,388

39,320,159,990
11,999,347,432
409,270,905
3,135,183,718
1,494,622,593

1,790,656,711

3,500,855,186
1,668,758,318

16,542,739,841
168,399,268
572,859,788
4,121,861,356
573,610,875
9,115,612,036
1,532,008,954
458,387,564

1,242,110,503
185,432,762

527,959,881
51,143,865

99,531,612
72,568,890

9,955,963
295,517,530

9,535,962,214
2,512,284,340

6,819,688,867

203,989,008

621,786,644
421,991,987
8,953
2,332,445
21,782,746
0
257,286,577
0
110,184,052
30,397,215

162,059,848
19,824,497
46,349,287
16,720,090

4,427,870
33,068,268
35,298,974

6,370,863

26,206,747
17,302,806
4,001,874
11,805

0

367,900

]
4,522,361
0

o]

11,528,061
706,505

10,821,556

0
0
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PODER EJECUTIVO

DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
_ Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
I " Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)
Tamaulipas
Cistemes b Kiniand Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

(Cifras en Pesos)

Concepto Ampliaciones/ Subejercicio
Aprobado i Devengado
(Reducciones)

Gasto Etiquetado 30,860,589,553 5,713,449,757 36,574,039,310 34,045,993,538 33,569,458,886 2,528,045,772
Gobierno 417,399,707 448,344,383 865,744,090 483,381,501 443,731,190 382,362,590
Legislacion 0 469,000 469,000 469,000 469,000 0
Justicia 9,380,500 13,751,169 23,131,669 21,829,063 21,829,063 1,302,605
Coordinacidn de la Politica de Gobierno 0 27,866,858 27,866,858 21,039,128 1,289,331 6,827,731
Relaciones Exteriores 0 0 0
Asuntos Financieros y Hacendarios 0 218,902,130 218,902,130 218,250,638 218,250,638 651,492
Seguridad Nacional 0 0 0
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 408,019,207 151,024,883 559,044,090 191,996,828 172,096,314 367,047,262
Otros Servicios Generales 0 36,330,343 36,330,343 29,796,844 29,796,844 6,533,499
Desarrollo Social 25,335,743,695 4,105,320,241 29,441,063,936 27,598,074,228 27,177,657,456 1,842,989,708
Proteccién Ambiental 0 614,252 614,252 614,252 614,252 0
Vivienda y Servicios a la Comunidad 2,577,296,760 80,788,814 2,658,085,573 1,367,610,615 1,361,387,422 1,290,474,958
Salud 3,947,207,772 1,367,653,023 5,314,860,795 5,257,442,243 5,257,442,243 57,418,552
Recreacidn, Cultura y Otras Manifestaciones 4,472,758 145,039,417 149,512,175 75,786,685 73,043,008 73,725,489
Sociales 0 0
Educacion 18,345,227,641 2,292,016,675 20,637,244,317 20,430,492,563 20,019,042,662 206,751,753
Proteccién Social 461,538,764 219,208,061 680,746,825 466,127,869 466,127,869 214,618,956
Otros Asuntos Sociales 0 0 0 0
Desarrollo Econémico 200,952,409 268,282,014 469,234,423 166,541,476 150,073,907 302,692,946
Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en 0 2,250,000 2,250,000 1,015,400 1,015,400 1,234,600
General 0 0
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 112,403,253 112,403,253 109,534,611 104,830,425 2,868,642
Combustibles y Energia 0 0 0
Mineria, Manufacturas y Construccion 0 0 0
Transporte 28,658,735 291,693,423 320,352,157 37,117,277 25,353,893 283,234,881
Comunicaciones 0 0 0
Turismo 172,293,674 -138,064,662 34,229,012 18,874,188 18,874,188 15,354,824
Ciencia, Tecnologia e Innovacién 0 0 0
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos 0 0 0
Otras No Clasificada unciones Anteriores 4,906,493,742 891,503,119 5,797,996,861 5,797,996,333 5,797,996,333 528
Transacci & Publica / Costo 0 374,917,330 374,917,330 374,917,330 374,917,330 0
Financi 0 4]
Transferencias, Participaciones y Aportaciones 4,906,493,742 461,909,414 5,368,403,155 5,368,402,628 5,368,402,628 528
Entre Djferentes Niveles y Ordgnes de Gobierno 0 0
Saneanlento del Sistema Finandy Q 0 0
Adeudo} de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 54,676,376 54,676,376 54,676,376 54,676,376 0
Total de Egresa: 71,673,189,153 6,521,776,346 78,194,965,499 75,045,133,084 72,889,618,876 3,149,832,415

* Este formato esta prgoetarminado por la Ly Is<igd Financiera de las Entidades Federativas y los Munitipius y no pueden ser modificados los apartadoes de los momentos presupuestales, ain cuando estos no correspondan al estatus real del recurso. En este supuesto se presenta el apartado de
"subejercicio" el cual Infigiira, en su mayoria, (i ursdigue S enguentrz en proceso de ejercicio con un calendario gente y debigamente formalizada.

"Bajo protesta de decir vakgdad declardn e hgs Esados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctas §ion responsabilidad del erisor”

—

LIC. Adriana Lozano Rogriguez . rrera Velazquez M.D.E. Luis Gerardo llloldi Reyes C.P. Gusta 0 R¢driguez Taméz
Secretaria de Finanz: e Ingresos Subsecretario de Egresos Director cign y fcontrol Hacendario
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